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Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Baggrunden for, at jeg indledte med at gennem- 
føre forhandlinger med TV 2, er selvfølgelig, at 
TV 2 er en af de største aktører på markedet for 
tv-reklamer rettet mod børn. Det er mit håb, at 
det vil vise sig muligt at indgå tilsvarende afta- 
ler med andre danske tv-stationer. 

Derfor inviterede Kulturministeriet da også 
allerede den 12. oktober Danmarks Lokal-TV 
Forening, der som bekendt repræsenterer lo- 
kal-tv-stationerne i TvDanmark-samarbejdet, til 
et møde i ministeriet med henblik på at under- 
søge mulighederne for en tilsvarende aftale 
med disse stationer. Mødet, som blev afholdt 
tidligere i dag, forløb udmærket, og jeg håber 
fortsat, at det vil være muligt at indgå aftaler 
med de kommercielle, lokale tv-stationer. 

Viser det sig imidlertid, at det ikke bliver mu- 
ligt at indgå aftaler med de øvrige tv-stationer, 
eller viser det sig, at selvreguleringen ikke er til- 
strækkelig effektiv, er det min hensigt efter af- 
tale med ordførerne at fastsætte bindende regler 
vedrørende børnereklamer og børneudsendel- 
ser. Sådanne regler kan f.eks. tage udgangs- 
punkt i indgåede aftaler eller kan fastsættes 
med udgangspunkt i ordlyden af medieaftalen. 

Jens Rohde (V): 
Er det ikke at udvise en vis arrogance først at 
lave en aftale med TV 2 og så derefter komme 
og nærmest sige til de andre tv-stationer, at I er 
velkomne til at tilslutte jer denne her aftale eller 
til at lave en tilsvarende aftale, og hvis I ikke vil 
indgå i den aftale, så vil jeg som kulturminister 
lave bindende regler og dermed altså gennem- 
føre det forbud? 

Og ser ministeren ikke et reelt problem også i 
forhold til ministerens og regeringens egen stil- 
ling, hvis man går ind og laver en lov, som er 
gældende for nogle og ikke for andre eller må- 
ske for alle andre, men bare ikke for TV 2? Tror 
ministeren helt ærligt ikke, at det kunne skabe 
nogle ret voldsomme juridiske problemer? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg bliver nødt til at spørge ministeren, hvorfor 
ministeren ikke ville svare på mine to spørgs- 
mål, som jeg to gange her i spørgetiden har for- 
søgt at få ministeren til. Det var meget klare 
spørgsmål. De relaterer sig desværre ikke til det 
her spørgsmål, derfor må jeg jo ikke gentage 
dem her, men jeg kan da i det mindste bede mi- 
nisteren forklare, hvorfor ministeren ikke vil be- 
svare dem. 

Det er meget klare spørgsmål om, om det 
ikke havde været ministerens opfattelse hele ve- 
jen igennem, at der var tale om kompensation 
på de 60 mio. kr. for tabet af muligheden for at 
lave ,bømereklamer nær børneprogrammerne 
på TV 2, jf. de mange citater, der er kommet her 
i spørgetiden. 

Og det andet var: Hvis forligspartierne ikke 
var enige i det, havde det så ikke været natur- 
ligt, at forligspartierne havde gjort rede for det? 
Og den eneste person fra et forligsparti, der har 
ytret sig i den sammenhæng, er hr. Søren Han- 
sen, som har givet kulturministeren ret i, at der 
var tale om en kompensation. 

Det er to meget klare spørgsmål, nu er de 
gentaget for tredje gang. Det kan være, ministe- 
ren kan finde tid i sin besvarelse her til at be- 
svare dem, nu. 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Selv om jeg ikke ved, om jeg egentlig må svare 
på et spørgsmål igen, så vil jeg sige, at hvis hr. 
Kristian Thulesen Dahl nu går tilbage i den 
tekst, der kommer til at ligge fra de her for- 
handlinger, så vil han kunne se, at jeg hat svaret 
på spørgsmålene. Jeg har svaret på, hvad min 
opfattelse af det her var, hvad mine intentioner 
var. Og hvad angår spørgsmålet, om forligspar- 
tierne har gjort anskrig, har jeg også svaret på 
det. 

I forhold til det, hr. Jens Rohde spørger om, 
så er det ikke sådan, at jeg har en forventning 
om, at TvDanmark eller andre stationer bare 
skal tilslutte sig den aftale, at vi har lavet med 
TV 2. Med andre ord: TvDanmark og andre sta- 
tioner har mulighed for at få deres egen aftale, 
de har mulighed for selv at lægge deres ideer 
frem til, hvordan de synes, aftalen skal se ud. 

Så blev der spurgt, om det ikke vil give nogle 
konkurrencemæssige problemer. Det har vi 
spurgt Konkurrencestyrelsen om, og Konkur- 
rencestyrelsen har også givet os nogle retnings- 
linjer for, hvordan den type aftaler kan indgås. 
Så vi vil selvfølgelig tage hensyn til, at det her 
kommer til at foregå på lige vilkår. 

Jens Rohde (V): 
Ja, det kan jo blive et særdeles interessant sæt 
regler at skulle sidde og kontrollere stationerne 
efter, alt efter hvilken aftale de nu får lavet med 
kulturministeren. 

Men jeg vil godt have et svar på, om ministe- 
ren, såfremt der er tv-stationer, der ikke vil ind- 
gå en aftale med kulturministeren, ønsker, at 


